
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Učte se rozpoznávat nauku a zásady
Některé části nauky a některé zásady evangelia jsou v písmech formulovány jasně. Jiné části nauky nebo jiné zása-
dy lze odvodit z daného příběhu a lze je nalézt pouze tím, že si prostudujete celou knihu písem, jednu kapitolu 
nebo jen jediný verš. Kdykoli studujete písma, můžete postupovat podle následujících důležitých kroků, abyste 
dokázali rozpoznat pravdy evangelia:

 1. Čtěte pomalu a pozorně.

 2. Vyhledávejte jasně formulované pravdy. Ty jsou někdy uvedeny tak, že autor použije například tato slova: 
„a tak vidíme“, „tudíž“, „pročež“ nebo „vizte“.

 3. Vyhledávejte naznačené/odvozené pravdy. Tyto pravdy můžete najít tím, že si položíte například takovéto 
otázky:

a. Jsou v těchto verších nějaké důležité myšlenky, slova nebo části – obzvláště ty, které vám pomáhají lépe 
poznat Nebeského Otce a Jeho plán nebo Ježíše Krista a Jeho evangelium?

b. Jaké vztahy příčiny a následku tento příběh obsahuje?

c. Jaké z tohoto příběhu plyne ponaučení nebo jaký je jeho hlavní smysl?

d. Proč podle vás tento pisatel zapsal tyto události nebo pasáže?

 4. Zapište vlastními slovy, co jste našli, a označte si slova v písmech, která dané pravdě učí.

 5. Přemítejte o tom, proč je pro vás tato pravda důležitá. Starší Jeffrey R. Holland z Kvora Dvanácti apoštolů 
učil:

Přemítejte [a] zkoumejte každé slovo, každý drahokam, který v písmech najdete. … 
[Pozvedejte] tento drahokam… ke světlu a [otáčejte ho, abyste]… viděli, co se v něm odráží 
a jak… láme světlo. Díky tomuto zkoumání… [můžete] odhalit poklad skrytý v poli – 
drahocennou perlu; perlu nekonečné hodnoty. („Students Need Teachers to Guide Them“ 
[proslov k učitelům náboženství v Církevním vzdělávacím systému, 20. června 1992], 4)

PD80007812_121_532- 1


